PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:
Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  129/2012 - PE

216/2012
216/2012

27/06/2012

Folha:  1/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

AGILE E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS S&
(10180)21 Caixa térmica de isopor, capacidade 60L. - Marca:

ISOLEF
Un 0,0000 42,001,00  42,00

32 Dispenser sabonete líquido e álcool gel, utiliza tanto
refil como reservatório, embalagum 800ml. - Marca:
S&M

Un 0,0000 35,582,00  17,79

77,58Total do Fornecedor:

BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA     (8756)

16 Balde de plástico resistente, capacidade 16L. -
Marca: JB

Un 0,0000 32,004,00  8,00

36 Faca de cortar com lâmina aço inoxidável e cabo
polipropileno. - Marca: TAUMER

Un 0,0000 4,503,00  1,50

42 Jarras de plástico, resistente, com tampa,
capacidade 3L. - Marca: MARBEL

Un 0,0000 32,505,00  6,50

69,00Total do Fornecedor:

C. FREITAS LEITE     (10115)

7 Fraldas descartáveis máxima proteção para o dia e
noite, com barreiras protetoras anti-vazamento,
embalagem contendo 44 unidades. Tamanho M
(5-10Kg). - Marca: MULTI

Un 0,0000 234,0018,00  13,00

8 Fraldas descartáveis máxima proteção para o dia e
noite, com barreiras protetoras anti-vazamento,
embalagem contendo 38 unidades. Tamanho G
(8-13Kg). - Marca: MULTI

Un 0,0000 277,0218,00  15,39

17 Bandeja para refeição/servir retangular de plástico
resistente, tamanho 460 x 330 x 20mm. - Marca:
PLASTIK

Un 0,0000 8,002,00  4,00

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

129/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

a )  Processo Nr.: 216/2012

e )  Objeto da LicitaçãoAquisição materiais de copa, limpeza e higiene destinados a Creche - Unidade
Proinfância e para o setor de alimentação escolar.

d )  Data Homologação: 27/07/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

 Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

Santo Augusto,   27   de  Julho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:
Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  129/2012 - PE

216/2012
216/2012

27/06/2012

Folha:  2/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

C. FREITAS LEITE     (10115)

22 Canecas de plástico resistente, para chá, capacidade
250ml. - Marca: PLASTIK

Un 0,0000 135,00150,00  0,90

23 Chaleira em aço inoxidável, capacidade 3,5L. -
Marca: ALINOX

Un 0,0000 86,002,00  43,00

24 Cobertor infantil, 100% poliester, com fibra não
alérgica, medindo 90cm x 1,10m, unissex. - Marca:
MINAS

Un 0,0000 300,0010,00  30,00

25 Colher de chá, exclusivamente em aço inoxidável. -
Marca: MEGA

Un 0,0000 82,50150,00  0,55

26 Colher de sobremesa, exclusivamente em inoxidável.
- Marca: MEGA

Un 0,0000 99,00150,00  0,66

27 Colher de sop, exclusivamente em aço inoxidável. -
Marca: MEGA

Un 0,0000 120,00150,00  0,80

29 Concha grande, apropriada para servir alimentos
como feijão e sopa, exclusivamente em aço
inoxidável. - Marca: ELINOX

Un 0,0000 11,604,00  2,90

33 Endredom em malha UNISSEX, 100% algodão, 250
fios, tamanho 1,00 x 1,40m. - Marca: MINAS

Un 0,0000 400,0010,00  40,00

34 Escorredor de massa, exclusivamente em aço
inoxidável, medindo 28cm. - Marca: ELINOX

Un 0,0000 14,001,00  14,00

35 Escova de limpeza para mamadeira. - Marca: CK Un 0,0000 10,0010,00  1,00

38 Forma oval com furo no meio, própria para bolo, em
alumínio polido, tamanho 23cm x 7cm. - Marca: PB

Un 0,0000 30,003,00  10,00

39 Forma retangular para bolo, em alumínio polido,
tamanho 35cm x 23 cm x 5cm. - Marca: PB

Un 0,0000 56,004,00  14,00

46 Mamadeira de plástico resistente, cor atóxica, frasco,
tampão, capuz e disco em prolipropileno, bico de
silicone, livre de Bisfenol-A, unissex. - Marca:
KUKA-MAMITA

Un 0,0000 75,0025,00  3,00

47 Manta bebê, 100% poliéster, unissex, tamanho
1,10cm x 90cm. - Marca: MINAS

Un 0,0000 200,0010,00  20,00

48 Panela de alumínio fundido, polido, com tampa, nº
22. - Marca: PB

Un 0,0000 80,002,00  40,00

49 Panela de alumínio fundido, polido, com tampa, nº
28. - Marca: PB

Un 0,0000 162,003,00  54,00

50 Panela de alumínio fundido, polido, com tampa, nº
32. - Marca: PB

Un 0,0000 140,002,00  70,00

52 Pegador de massa médio, em aço inoxídavel. -
Marca: ELINOX

Un 0,0000 9,003,00  3,00

56 Ralador, 4 faces, exclusivamente em inóx. - Marca:
ELINOX

Un 0,0000 17,002,00  8,50

58 Saladeira em aço inoxidável, tamanho 32cm. -
Marca: ELINOX

Un 0,0000 29,943,00  9,98

Santo Augusto,   27   de  Julho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:
Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  129/2012 - PE

216/2012
216/2012

27/06/2012

Folha:  3/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

C. FREITAS LEITE     (10115)

59 Saladeira em aço inoxidável, tamanho 38cm. -
Marca: ELINOX

Un 0,0000 28,002,00  14,00

61 Taças de sobremesa sem pé, exclusivamente em
aço inoxidável. - Marca: MEGA

Un 0,0000 255,00150,00  1,70

63 Toalha de mesa, 59% poliéster, 41% algodão,
tamanho 1,45 x 2,20m. - Marca: MINAS

Un 0,0000 100,005,00  20,00

64 Toalha felpuda de rosto, 360g, cores rosa e azul,
99% de algodão, 1% poliéster, tamanho 49cm x
80cm. - Marca: FP

Un 0,0000 150,0025,00  6,00

65 Toalha felpuda lisa, de banho, cores rosa e azul,
97% algodão, 2% viscose, 1% poliéster, tamanho
70cm x 1,35m. - Marca: FP

Un 0,0000 225,0025,00  9,00

66 Toalha lavado, 100% algodão, 24cm x 38cm. -
Marca: FP

Un 0,0000 73,5050,00  1,47

3.407,56Total do Fornecedor:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

2 Panela de alumínio fundido, polido, com tampa, nº
22. - Marca: CAVA

Un 0,0000 53,001,00  53,00

3 Panela de alumínio fundido, polido, com tampa, nº
28. - Marca: CAVA

Un 0,0000 73,501,00  73,50

4 Panela de alumínio fundido, polido, com tampa, nº
32. - Marca: CAVA

Un 0,0000 99,601,00  99,60

9 Lenço umedecido, dermatologicamente testado, sem
álcool com aloe vera e pró-vitamina B5, potes
contendo 75 lenços umedecidos (20cmx12cm). -
Marca: ANJILHO

Un 0,0000 99,5050,00  1,99

13 Assadeira retangular em vidro, capacidade
5,3L/5,50qt, ideal para forno e micro-ondas. - Marca:
NADIR

Un 0,0000 77,102,00  38,55

15 Bacia multiuso redonda em aço inoxidável grande,
tamanho 37cm x 11cm. - Marca: INOX

Un 0,0000 82,002,00  41,00

19 Caixa de plástico resistente/organizador com
capacidade de 30L. - Marca: GIPLAST

Un 0,0000 32,001,00  32,00

20 Caixa térmica de isopor, capacidade 50L. - Marca:
ISOPOR

Un 0,0000 39,901,00  39,90

30 Copos em vidro, multiuso, transparente, capacidade
264ml. - Marca: CISPER

Un 0,0000 44,6424,00  1,86

31 Descanço de panela, em aço cromado. - Marca:
NIQUELART

Un 0,0000 11,884,00  2,97

40 Frigideira esmalte, com cesto, tamanho 25cm. -
Marca: FRIGIDEIRA

Un 0,0000 39,002,00  19,50

44 Jogo de xícara e pires, para chá, em vidro
transparente. - Marca: WILTON

Un 0,0000 124,0025,00  4,96

Santo Augusto,   27   de  Julho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:
Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  129/2012 - PE

216/2012
216/2012

27/06/2012

Folha:  4/4

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

53 Potes de plástico, organizador, resistente,
quadrados, com tampa, capacidade 6,6L. - Marca:
RAINHA

Un 0,0000 35,886,00  5,98

54 Potes de plástico, organizador, resistente, redondos,
com tampa, capacidade 4,9L. - Marca: GIPLAST

Un 0,0000 35,886,00  5,98

55 Prato de vidro, fundo, transparente. - Marca:
BRUXANELA

Un 0,0000 439,50150,00  2,93

1.287,38Total do Fornecedor:

MARCOS VINICIUS CAMPOS MESQUITA     (9693)

1 Garrafa térmica, com sanfona, capacidade de 1,8
litros. - Marca: TERMOLAR

Un 0,0000 519,9010,00  51,99

5 Panela de pressão em alumínio polido, tampa com
válvula, capacidade 10litros. - Marca: PANELUX

Un 0,0000 325,564,00  81,39

28 Colher grande, apropriada para servir alimentos,
como arroz, exclusivamente em aço inoxidável. -
Marca: SIMONAGGIO

Un 0,0000 9,955,00  1,99

37 Facas de mesa, ponta redonda, exclusivamente em
aço inoxidável. - Marca: SIMONAGGIO

Un 0,0000 253,50150,00  1,69

41 Garfos de mesa, exclusivamente em aço inoxidável. -
Marca: SIMONAGGIO

Un 0,0000 133,50150,00  0,89

1.242,41Total do Fornecedor:

6.083,93Total Geral:

Santo Augusto,   27   de  Julho   de   2012.